
DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO 110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2010-00035 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

GERMAN 

YOBANY 

TONGUINO 

GOMEZ 

 

TRASLADO  DE 

ACTUALIZACIÓ

N DE 

LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO 

REALIZADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

 

A PARTIR DEL 08 DE 

MARZO DE 2023 

CORRE EL TÉRMINO 

DE TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

DE LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 10 

DE MARZO DE 2023,  

A LAS 5 DE LA 

TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 07 de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 

8:00 a.m. y empieza a correr el 08 de marzo de 2023. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que el anterior aviso ha permanecido fijado en lugar 

público de la Secretaría del Juzgado desde el día y hora en el indicados hasta hoy 10 de 

marzo de 2023, siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
 CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 



DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO 110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2019-00008 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

JOSE 

RODOLFO 

CORDOBA 

MUÑOZ 

 

TRASLADO  DE 

ACTUALIZACIÓ

N DE 

LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO 

REALIZADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

 

A PARTIR DEL 08 DE 

MARZO DE 2023 

CORRE EL TÉRMINO 

DE TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

DE LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 10 

DE MARZO DE 2023,  

A LAS 5 DE LA 

TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 07 de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 

8:00 a.m. y empieza a correr el 08 de marzo de 2023. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que el anterior aviso ha permanecido fijado en lugar 

público de la Secretaría del Juzgado desde el día y hora en el indicados hasta hoy 10 de 

marzo de 2023, siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
 CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 



DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO 110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2019-00029 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

MIGUEL 

ANGEL 

PISTALA 

REVELO 

 

TRASLADO  DE 

ACTUALIZACIÓ

N DE 

LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO 

REALIZADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

 

A PARTIR DEL 08 DE 

MARZO DE 2023 

CORRE EL TÉRMINO 

DE TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

DE LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 10 

DE MARZO DE 2023,  

A LAS 5 DE LA 

TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 07 de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 

8:00 a.m. y empieza a correr el 08 de marzo de 2023. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que el anterior aviso ha permanecido fijado en lugar 

público de la Secretaría del Juzgado desde el día y hora en el indicados hasta hoy 10 de 

marzo de 2023, siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
 CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 



DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO 110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2020-00066 

 

BANCO 

AGRARIO DE 

COLOMBIA S.A. 

 

MARIA 

ESMERALDA 

CORDOBA 

MERA 

 

TRASLADO  DE 

ACTUALIZACIÓ

N DE 

LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO 

REALIZADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

 

A PARTIR DEL 08 DE 

MARZO DE 2023 

CORRE EL TÉRMINO 

DE TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

DE LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 10 

DE MARZO DE 2023,  

A LAS 5 DE LA 

TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 07 de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 

8:00 a.m. y empieza a correr el 08 de marzo de 2023. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que el anterior aviso ha permanecido fijado en lugar 

público de la Secretaría del Juzgado desde el día y hora en el indicados hasta hoy 10 de 

marzo de 2023, siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
 CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 



DISTRITO JUDICIAL DE MOCOA  

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE COLÓN PUTUMAYO 

 

TRASLADO (ARTÍCULO 110 C. G. P.) 

 

 

PROCESO 

 

 

DEMANDANTE 

 

DEMANDADO 

 

CLASE DE 

TRASLADO 

 

INICIACIÓN 

 

EJECUTIVO 

2021-00009 

 

AURA ELIDA 

ESTRELLA DE 

TOLEDO 

 

ALBA 

YANETH 

MELO 

MARTÍNEZ 

 

TRASLADO  DE 

ACTUALIZACIÓ

N DE 

LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO 

REALIZADA 

POR LA PARTE 

DEMANDANTE 

 

A PARTIR DEL 08 DE 

MARZO DE 2023 

CORRE EL TÉRMINO 

DE TRASLADO 

ACTUALIZACIÓN 

DE LIQUIDACIÓN 

DE  CRÉDITO. 

VENCE EL DÍA 10 

DE MARZO DE 2023,  

A LAS 5 DE LA 

TARDE. 

  

Se fija el presente Aviso hoy 07 de marzo del año dos mil veintitrés (2023), siendo las 

8:00 a.m. y empieza a correr el 08 de marzo de 2023. 

 

 

 
CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA  

 

 

 

DESFIJACIÓN.  CERTIFICO: Que el anterior aviso ha permanecido fijado en lugar 

público de la Secretaría del Juzgado desde el día y hora en el indicados hasta hoy 10 de 

marzo de 2023, siendo las 5:00 p.m. hora en que se desfija. 

 

 

 
 CLAUDIA FERNANDA ENRÍQUEZ ORTIZ 

SECRETARIA 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE   
COLON - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO       GERMAN YOBANY TONGUINO GOMEZ   
RADICADO 2010-00035   

  ASUNTO          ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P.171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho actualización de liquidación de crédito del señor(a), 

GERMAN YOBANY TONGUINO GOMEZ, con la cédula de ciudadana N.18.195.088.  

  

Atentamente, 

 
  
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J 
 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

PROCESO EJECUTIVO 2010-00035 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       5.785.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          118.361,10 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          110.146,40 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          123.143,37 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          122.642,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          130.316,77 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          130.162,50 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          139.881,30 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          145.261,35 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          147.517,50 
1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          158.412,58 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          159.666,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          175.150,52 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          181.726,13 

1/02/2023 6/02/2023 6 3,16 $            36.561,20 

   Total Intereses de Mora $       1.878.948,72 

   Subtotal $       7.663.948,72 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                   5.785.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                               0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                   1.878.948,72  

 Abonos (-) $                               0,00  

 

ACTUALIZACION 
LIQUIDACION CREDITO $                 25.564.780,82  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 27.443.729,54  

 

 

 

 



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

 

 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COLON 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2019 - 00008 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: JOSE RODOLFO CORDOBA MUÑOZ     

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

me permito allegar a su Despacho, la Actualización liquidación de crédito 

a la fecha. 

 

 

 

Del señor Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

______________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P N° 206916 del C.S de la J. 

 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION PAGARE No 1 PAGARE No 2

CAPITAL 7.997.516,00$              1.000.000,00$           

INTERES CORRIENTE  AUTO DEL  03/02/2022 395.195,00$                  16.424,00$                 

INTERES MONETARIO AUTO DEL 03/02/2022 8.171.591,00$              1.039.257,00$           

INTERES MONETARIO 25/01/2022 HASTA EL 14/02/2023 2.537.923,26$              317.338,94$               

TOTAL CAPITAL MAS INTERES 19.102.225,26$            2.373.019,94$           

COSTAS PROCESALES

ABONOS REALIZADOS 

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA 21.475.245,20$                                                       

-$                                                                            

-$                                                                            



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

PAGARÉ 1 

 

 

 

PAGARÉ 2 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 00008

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

25/01/2022 al 31/01/2022 7 1597/2021 17,66% 1,98% 36.903                           

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 152.411                         

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 170.145                         

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 169.276                         

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18% 180.314                         

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25% 179.918                         

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34% 193.000                         

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 2,43% 200.416                         

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 2,55% 203.794                         

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 2,65% 219.232                         

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 2,76% 220.879                         

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,93% 242.350                         

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 3,04% 251.318                         

1/02/2023 al 14/02/2023 14 0100/2023 30,18% 3,16% 117.966                         

386                                 

2.537.923$                   

10.535.439$                 

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 7.997.516$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 00008

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

25/01/2022 al 31/01/2022 7 1597/2021 17,66% 1,98% 4.614                              

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 19.057                           

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 21.275                           

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 21.166                           

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18% 22.546                           

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25% 22.497                           

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34% 24.132                           

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 2,43% 25.060                           

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 2,55% 25.482                           

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 2,65% 27.413                           

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 2,76% 27.618                           

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,93% 30.303                           

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 3,04% 31.425                           

1/02/2023 al 14/02/2023 14 0100/2023 30,18% 3,16% 14.750                           

386                                 

317.339$                       

1.317.339$                   

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 1.000.000$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

 

 

Señor: 

JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE COLON 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: EJECUTIVO SINGULAR N° 2019 - 00029 

DTE.: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.  

DDO.: MIGUEL ANGEL PISTALA REVELO      

ASUNTO: ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA, identificada como aparece al pie de 

mi correspondiente firma, actuando como apoderada judicial de la 

demandante en el proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

me permito allegar a su Despacho, la Actualización liquidación de crédito 

a la fecha. 

 

 

 

Del señor Juez. 

 

Atentamente, 

 

 

______________________________ 

JOHANNA QUIÑÓNEZ PANTOJA 

C.C N° 69.009.367 de Mocoa 

T.P N° 206916 del C.S de la J. 

 

RESUMEN DE LA LIQUIDACION PAGARE No 1 PAGARE No 2

CAPITAL 8.827.165,00$              3.750.000,00$           

INTERES CORRIENTE  AUTO DEL  03/02/2022 708.842,00$                  724.836,00$               

INTERES MONETARIO AUTO DEL 03/02/2022 8.400.244,00$              3.216.996,00$           

INTERES MONETARIO 26/01/2022 HASTA EL 14/02/2023 2.795.384,40$              1.187.549,06$           

TOTAL CAPITAL MAS INTERES 20.731.635,40$            8.879.381,06$           

COSTAS PROCESALES

ABONOS REALIZADOS 

TOTAL ADEUDADO A LA FECHA 29.611.016,45$                                                       

-$                                                                            

-$                                                                            



Johanna Quiñónez Pantoja 
Abogada 

Carrera 12 N° 12A - 15, Barrio Obrero 

Teléfonos (098) 4200032 – 3125885663 

e-mail johannaqzpantoja@gmail.com 

Mocoa – Putumayo 

 

PAGARÉ 1 

 

 

 

PAGARÉ 2 

 

PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 00029

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

26/01/2022 al 31/01/2022 6 1597/2021 17,66% 1,98% 34.913                           

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 168.222                         

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 187.796                         

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 186.836                         

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18% 199.020                         

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25% 198.582                         

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34% 213.021                         

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 2,43% 221.207                         

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 2,55% 224.935                         

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 2,65% 241.975                         

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 2,76% 243.792                         

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,93% 267.491                         

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 3,04% 277.389                         

1/02/2023 al 14/02/2023 14 0100/2023 30,18% 3,16% 130.204                         

385                                 

2.795.384$                   

11.622.549$                 

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 8.827.165$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

PROCESO EJECUTIVO No. 2019 - 00029

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION 

No.

TASA DE 

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

CORRIENTE 

CALCULADO SOBRE 

EL CAPITAL 

26/01/2022 al 31/01/2022 6 1597/2021 17,66% 1,98% 14.832                           

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 71.465                           

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 79.780                           

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 79.373                           

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18% 84.549                           

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25% 84.363                           

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34% 90.497                           

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/2022 22,21% 2,43% 93.974                           

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/2022 23,50% 2,55% 95.558                           

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/2022 24,61% 2,65% 102.797                         

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/2022 25,78% 2,76% 103.569                         

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/2022 27,64% 2,93% 113.637                         

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/2022 28,84% 3,04% 117.842                         

1/02/2023 al 14/02/2023 14 0100/2023 30,18% 3,16% 55.314                           

385                                 

1.187.549$                   

4.937.549$                   

TOTAL DIAS

TOTAL INTERESES

TOTAL CAPITAL E INTERESES

CAPITAL 3.750.000$                     

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
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Señores 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE   
COLON - PUTUMAYO 
E. S. D. 
 
 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A 
DEMANDADO       MARIA ESMERALDA CORDOBA MERA   
RADICADO 2020-00066 

  ASUNTO          ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificado 

con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y T.P.171592 

del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso de la referencia, 

me permito allegar a su despacho actualización de liquidación de crédito del señor(a), 

MARIA ESMERALDA CORDOBA MERA, con las cédulas de ciudadana N.39.841.971.  

  

Atentamente, 

 
  
 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J 
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PROCESO EJECUTIVO No 2020-00066 OBLIGACION 1 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       8.000.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          180.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          193.440,00 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          200.880,00 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          204.000,00 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $          219.066,67 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $          220.800,00 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $          242.213,33 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $          251.306,67 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $          235.946,67 

   Total Intereses de Mora $       1.947.653,33 

   Subtotal $       9.947.653,33 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                 8.000.000,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                 1.947.653,33  

 Abonos (-) $                              0,00  

 

ACTUALIZACION 
LIQUIDACION CREDITO $                12.952.884,56  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                14.900.537,89  

 

 

PROCESO EJECUTIVO No 2020-00066 OBLIGACION 2 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a 
la(1/12)-1) x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del 
CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   
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CAPITAL    $       1.649.994,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            37.124,87 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            39.896,85 

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $            41.431,35 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $            42.074,85 

1/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $            45.182,34 

1/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $            45.539,83 

1/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $            49.956,32 

1/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $            51.831,81 

1/02/2023 28/02/2023 28 3,16 $            48.663,82 

   Total Intereses de Mora $          401.702,04 

   Subtotal $       2.051.696,04 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                 1.649.994,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                    401.702,04  

 Abonos (-) $                              0,00  

 

ACTUALIZACION 
LIQUIDACION CREDITO $                 2.673.705,31  

 GRAN TOTAL OBLIGACION $                 3.075.407,35  
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CARLOS AUGUSTO GUTIERREZ AGUDELO 

ABOGADO 

Sibundoy – Putumayo - Colombia 

 
 
Doctor 

LLUUIISS  AALLEEJJAANNDDRROO  MMOONNCCAAYYOO  GGAAMMEEZZ  

JJUUEEZZ  PPRROOMMIISSCCUUOO  MMUUNNIICCIIPPAALLCCOOLLOONN  --  PPUUTTUUMMAAYYOO  
E.           S.           D. 

  

  

RREEFFEERREENNCCIIAA::    PPrroocceessoo  eejjeeccuuttiivvoo  ssiinngguullaarr  ddee  mmíínniimmaa  ccuuaannttiiaa..    

EEJJEECCUUTTAANNTTEE::  AURA ELIDA ESTRELLA DE TOLEDO.  

EENNDDOOSSAATTAARRIIOO::  Abogado CARLOS AUGUSTO GUTIÉRREZ AGUDELO.  

EEJJEECCUUTTAADDAA::   ALBA YANETH MELO MARTÍNEZ. 

RRAADDIICCAACCIIÓÓNN::   2021- 00009-00. 

  

  

AASSUUNNTTOO::  PPrreesseennttoo  aaccttuuaalliizzaacciióónn  aa  lliiqquuiiddaacciióónn  ddee  ccrrééddiittoo..  

  
 
CARLOS AUGUSTO GUTIERREZ AGUDELO, mayor de edad y vecino de Sibundoy- 
Putumayo, identificado con la cedula de ciudadanía No. 6.465.372 de Sevilla Valle, 
Abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional No. 217261 del Honorable 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi condición de endosatario en 
procuración para el cobro judicial extendido por la señora AURA ELIDA ESTRELLA DE 
TOLEDO, mayor de edad, vecina y residente en el municipio de Colon Putumayo, 
identificada con la cédula de ciudadanía No. 27.472.432 expedida en Colon Putumayo, 
dentro de la demanda ejecutiva singular de mínima cuantía propuesta en contra de la 
señora JANETH MELO, mayor de edad, vecina y residente en el municipio de Colon 
Putumayo, identificada con la cédula de ciudadanía No. 27.472.724 expedida en Colon 
Putumayo, recurro a Usted mediante el presente escrito en forma comedida y respetuosa, 
con el fin de presentar la respectiva actualización a la liquidación del crédito a fecha 
FEBRERO 21 DE 2023, en los siguientes términos, así: 
 
 
 

       
 
Visto lo anterior, tenemos que la ejecutada adeuda a la ejecutante a fecha 21 de febrero de 
2023, por concepto de capital más intereses moratorios más costas del proceso, con respecto 
a los títulos valores letras de cambio número 1, 2 y 3, aplicando los abonos por concepto de 
títulos judiciales pagados a la fecha (20 títulos judiciales por $5.316.821.00), la suma de DOS 
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL CUATROCIENTOS TREINTA Y OCHO 
PESOS M/CTE CON VEINTIOCHO CENTAVOS ($2.940.438,28) 
 
 
Atentamente,  

 
 
 
 
 
       
         ANEXO:  Cuadros actualización a liquidación de crédito.  

GRAN TOTAL ADEUDADO TÍTULOS VALORES LETRAS DE CAMBIO 1,2,3 

  TITULO VALOR LETRA DE CAMBIO NUMERO 1 $1.028.715.00 

TITULO VALOR LETRA DE CAMBIO NUMERO 1 $267.827.58 

TITULO VALOR LETRA DE CAMBIO NUMERO 1 $1.392.895,70 

 COSTAS DEL PROCESO   $251.000.00 

TOTAL ADEUDADO $2.940.438,28 

mailto:carlosguti110@yahoo.es
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LETRA DE CAMBIO NUMERO UNO  
Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], 
Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del 
CGP. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                     500.000,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 10/02/2019 28/02/2019 19 2,18 $                        6.903,33 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $                      11.108,33 
01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $                      10.700,00 
01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $                      11.108,33 
01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $                      10.700,00 
01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $                      11.056,67 
01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $                      11.056,67 
01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $                      10.700,00 
01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $                      10.953,33 
01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $                      10.550,00 
01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $                      10.850,00 
01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $                      10.798,33 
01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $                      10.246,67 
01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $                      10.901,67 
01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $                      10.400,00 
01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $                      10.488,33 
01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $                      10.100,00 
01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $                      10.436,67 
01/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $                      10.540,00 
01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $                      10.250,00 
01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $                      10.436,67 
01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $                      10.000,00 
01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $                      10.126,67 
01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $                      10.023,33 
01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $                        9.193,33 
01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $                      10.075,00 
01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $                        9.700,00 
01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $                        9.971,67 
01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $                        9.650,00 
01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $                        9.971,67 
01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $                      10.023,33 
01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $                        9.650,00 
01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $                        9.920,00 
01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $                        9.700,00 
01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $                      10.126,67 
01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $                      10.230,00 
01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $                        9.520,00 
01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $                      10.643,33 
01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $                      10.600,00 
01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $                      11.263,33 
01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $                      11.250,00 
01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $                      12.090,00 
01/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $                      12.555,00 
01/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $                      12.750,00 
01/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $                      13.691,67 
01/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $                      13.800,00 
01/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $                      15.138,33 
01/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $                      15.706,67 
01/02/2023 21/02/2023 21 3,16 $                      11.060,00 

   
Total Intereses de Mora $                     528.715,00 

   
Subtotal $                  1.028.715,00 

               
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
      

 
Capital $                    500.000,00 

 
 

Total Intereses Corrientes (+)  $                              0,00 
 

 
Total Intereses Mora (+) $                    528.715,00 

 
 

Abonos (-) $                              0,00 
 

 
TOTAL OBLIGACIÓN $                  1.028.715,00 

 
 

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                  1.028.715,00 
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LETRA DE CAMBIO NUMERO DOS  

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], Liquidación 
en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del CGP. 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  1.500.000,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 10/02/2019 28/02/2019 19 2,18 $                      20.710,00 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $                      33.325,00 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $                      32.100,00 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $                      33.325,00 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $                      32.100,00 

01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $                      33.170,00 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $                      33.170,00 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $                      32.100,00 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $                      32.860,00 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $                      31.650,00 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $                      32.550,00 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $                      32.395,00 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $                      30.740,00 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $                      32.705,00 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $                      31.200,00 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $                      31.465,00 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $                      30.300,00 

01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $                      31.310,00 

01/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $                      31.620,00 

01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $                      30.750,00 

01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $                      31.310,00 

01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $                      30.000,00 

01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $                      30.380,00 

01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $                      30.070,00 

01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $                      27.580,00 

01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $                      30.225,00 

01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $                      29.100,00 

01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $                      29.915,00 

01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $                      28.950,00 

01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $                      29.915,00 

01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $                      30.070,00 

01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $                      28.950,00 

01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $                      29.760,00 

01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $                      29.100,00 

01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $                      30.380,00 

01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $                      30.690,00 

01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $                      28.560,00 

01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $                      31.930,00 

01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $                      31.800,00 

01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $                      33.790,00 

01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $                      33.750,00 

01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $                      36.270,00 

01/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $                      37.665,00 

01/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $                      38.250,00 

01/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $                      41.075,00 

   
Total Intereses de Mora $                  1.419.030,00 

   
Subtotal $                  2.919.030,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     

   
Subtotal Obligación $                  2.651.225,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  1.500.000,00 
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Total Intereses de Mora $                  1.151.225,00 

   
Subtotal $                  2.651.225,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     

   
Subtotal Obligación $                  2.383.420,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  1.500.000,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                     883.420,00 

   
Subtotal $                  2.383.420,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     

   
Subtotal Obligación $                  2.115.615,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  1.500.000,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                     615.615,00 

   
Subtotal $                  2.115.615,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     

   
Subtotal Obligación $                  1.847.810,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  1.500.000,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                     347.810,00 

   
Subtotal $                  1.847.810,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     

   
Subtotal Obligación $                  1.580.005,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  1.500.000,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                      80.005,00 

   
Subtotal $                  1.580.005,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                      80.005,00 

     

   
      Abono a Capital   

   
Subtotal Obligación $                  1.312.200,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                  1.312.200,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                              0,00 

   
Subtotal $                  1.312.200,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                              0,00 

     

   
      Abono a Capital   
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Subtotal Obligación $                  1.044.395,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                  1.044.395,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                              0,00 

   
Subtotal $                  1.044.395,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                              0,00 

     

   
      Abono a Capital   

   
Subtotal Obligación $                     776.590,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                     776.590,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                              0,00 

   
Subtotal $                     776.590,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                              0,00 

     

   
      Abono a Capital   

   
Subtotal Obligación $                     508.785,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                     508.785,00 

     

   
Total Intereses de Mora $                              0,00 

   
Subtotal $                     508.785,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                              0,00 

     

   
      Abono a Capital $                    267.805,00 

   
Subtotal Obligación $                     240.980,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                     240.980,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 01/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $                        6.651,05 

01/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $                        7.296,07 

01/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $                        7.569,99 

01/02/2023 21/02/2023 21 3,16 $                        5.330,48 

   
Total Intereses de Mora $                      26.847,58 

   
Subtotal $                     267.827,58 

     

     

     

 
RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

     

 
Capital $                                1.500.000,00 

 

 
Total Intereses Corrientes (+)  $                                             0,00 

 

 
Total Intereses Mora (+) $                                1.445.877,58 

 

 
Abonos (-) $                                2.678.050,00 

 

 
TOTAL OBLIGACIÓN $                                   267.827,58 

 

 
GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                                   267.827,58 
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LETRA DE CAMBIO NUMERO TRES  
Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) x 12], 
Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 1 del Art.446 del 
CGP. 

     
     
     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 

  CAPITAL 
   

$                  2.000.000,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 10/02/2019 28/02/2019 19 2,18 $                      27.613,33 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,15 $                      44.433,33 
01/04/2019 30/04/2019 30 2,14 $                      42.800,00 
01/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $                      44.433,33 
01/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $                      42.800,00 
01/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $                      44.226,67 
01/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $                      44.226,67 
01/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $                      42.800,00 
01/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $                      43.813,33 
01/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $                      42.200,00 
01/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $                      43.400,00 
01/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $                      43.193,33 
01/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $                      40.986,67 
01/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $                      43.606,67 
01/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $                      41.600,00 
01/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $                      41.953,33 
01/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $                      40.400,00 
01/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $                      41.746,67 
01/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $                      42.160,00 
01/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $                      41.000,00 
01/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $                      41.746,67 
01/11/2020 30/11/2020 30 2,00 $                      40.000,00 
01/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $                      40.506,67 
01/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $                      40.093,33 
01/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $                      36.773,33 
01/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $                      40.300,00 
01/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $                      38.800,00 
01/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $                      39.886,67 
01/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $                      38.600,00 
01/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $                      39.886,67 
01/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $                      40.093,33 
01/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $                      38.600,00 
01/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $                      39.680,00 
01/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $                      38.800,00 
01/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $                      40.506,67 
01/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $                      40.920,00 
01/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $                      38.080,00 
01/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $                      42.573,33 
01/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $                      42.400,00 
01/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $                      45.053,33 
01/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $                      45.000,00 
01/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $                      48.360,00 
01/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $                      50.220,00 
01/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $                      51.000,00 
01/10/2022 31/10/2022 31 2,65 $                      54.766,67 

   
Total Intereses de Mora $                  1.892.040,00 

   
Subtotal $                  3.892.040,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  3.624.235,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  2.000.000,00 
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Total Intereses de Mora $                  1.624.235,00 

   
Subtotal $                  3.624.235,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  3.356.430,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  2.000.000,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                  1.356.430,00 

   
Subtotal $                  3.356.430,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  3.088.625,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  2.000.000,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                  1.088.625,00 

   
Subtotal $                  3.088.625,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  2.820.820,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  2.000.000,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                     820.820,00 

   
Subtotal $                  2.820.820,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  2.553.015,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  2.000.000,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                     553.015,00 

   
Subtotal $                  2.553.015,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  2.285.210,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  CAPITAL 

   
$                  2.000.000,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                     285.210,00 

   
Subtotal $                  2.285.210,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     267.805,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                    267.805,00 

   
      Abono a Intereses Corrientes $                              0,00 

   
      Abono a Capital $                              0,00 

     
   

Subtotal Obligación $                  2.017.405,00 

     Intereses de Mora sobre el Capital Inicial 
  

mailto:carlosguti110@yahoo.es


 
 

 

OFICINA: Carrera 14 con calles 15-16 Barrio Libertad Sibundoy- Putumayo 

Celular: 312- 866 88 98 Email: carlosguti110@yahoo.es 

 

CAPITAL 
   

$                  2.000.000,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                      17.405,00 

   
Subtotal $                  2.017.405,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     254.712,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                      17.405,00 

     
   

      Abono a Capital $                    254.712,00 

   
Subtotal Obligación $                  1.762.693,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                  1.762.693,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                              0,00 

   
Subtotal $                  1.762.693,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     254.712,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                              0,00 

     
   

      Abono a Capital $                    254.712,00 

   
Subtotal Obligación $                  1.507.981,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                  1.507.981,00 

     
   

Total Intereses de Mora $                              0,00 

   
Subtotal $                  1.507.981,00 

   
(-) Abono realizado 31/10/2022 $                     254.712,00 

   
      Abono a Intereses de Mora $                              0,00 

     
   

      Abono a Capital $                    254.712,00 

   
Subtotal Obligación $                  1.253.269,00 

     Intereses de Mora sobre el Nuevo Capital 
  CAPITAL 

   
$                  1.253.269,00 

     Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%) 
 01/11/2022 30/11/2022 30 2,76 $                      34.590,22 

01/12/2022 31/12/2022 31 2,93 $                      37.944,81 
01/01/2023 31/01/2023 31 3,04 $                      39.369,36 
01/02/2023 21/02/2023 21 3,16 $                      27.722,31 

   
Total Intereses de Mora $                     139.626,70 

   
Subtotal $                  1.392.895,70 

     
     
     
 

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO 
 

     
 

Capital $                                2.000.000,00 
 

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                                             0,00 

 
 

Total Intereses Mora (+) $                                2.031.666,70 
 

 
Abonos (-) $                                2.638.771,00 

 
 

TOTAL OBLIGACIÓN $                                1.392.895,70 
 

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                                1.392.895,70 
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